*i rynsztoku przed swym domem, tak jak już poprzednik jego ś. p. ksiądz Stanisław Wilczek z Lubienia uczynić się zobowiązał.*

Adam Myszkowski canonicus metropolitanus et Sancti Spiritus hospitalis intra muros Leopolienses ecclesiarum praepositus notum facio tenore praesentium, quia spectabiles et famati domini consules civitatis regis Leopoliensis praefate ductum aquae ad domum et curiam praefatae praepositurae ad beneplacitum suum mihi benigne concesserunt. A quo ductu aquae pro quolibet anno, annum a data praesentium incipientes, dominis consulibus grossos triginta usualis pecuniae solvere teneor et insuper litostratae ac aquae meatum alias rynsztok facere debeo ante domum meam, in quantum ac prout antecessor meus venerabilis olim dominus Stanislaus Wylczek de Lubyenye, antecessor meus facere debuit et se obligaverat. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus subimpressi. Actum et datum Leopoli, feria quarta die sancti Crisogoni martyris. Anno Domini 1535.

(Archiwum miasta Lwowa, oddz. III. A. ks. 268).

## V.

### 3. III. 1568. Król Zygmunt August udziela Ormianinowi Iwaszkowi pozwolenia na założenie wodociągu we Lwowie.

*Sławetny Iwaszko Ormianin, mieszczanin lwowski zapragnął własnym kosztem i staraniem na ogólny pożytek i wygodę miasta Lwowa wybudować przewody i sprowadzić niemi wodę do miasta na ogólny użytek, aby w ten sposób odwdzińczyć się miastu temu i całej Rzeczypospolitej za doznane przez siebie dobrodziejstwa a imię swe u potomnych miłem i pamiętnem uczynić. Prosi więc króla przez jego doradców o użyczenie mu na tę budowę pozwolenia. Król miłe widząc te jego gorliwe chęci zasłużenia się społeczności miejskiej, chętnie przychyła się do jego prośby i udziela żądanego pozwolenia, ażeby rzeczony Iwaszko sprowadził rurami wodę ze źródeł i potoków, gdziekolwiek w bliskości Lwowa leżących, bez uszkodzenia jednakże dopływu wód przeznaczonych już przedtem na użytek publiczny. Ponadto mógł Iwaszko założyć przewody pod zamkiem i wodę przez nie sprowadzać na użytek domów sąsiednich. Wybudowane przez Iwaszka przewody oddaje*

*król niniejszem w wieczyste posiadanie miastu, z wszelkiem prawem dzierżenia i użytkowania.*

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc. Quod cum expositum nobis esset per certos consiliarios nostros nomine famati Iwaszkonis Armeni et civis Leopoliensis velle ipsum proprio sumptu et labore ad publicam civitatis nostrae Leopoliensis utilitatem et commodum canales exstruere aquamque ad eam civitatem pro eius usu adducere, ut ea ratione ei civitati atque adeo toti Reipublicae pro eius erga se beneficiis gratificaretur et nomen apud posteros suum gratum et commendatum reddidit. Peteretque a nobis per eosdem consiliarios nostros, quod nostrum illi ad hoc faciendum praeberemus consensum. Nos itaque illius tam ardens tamque promptum benemerendi de republica illius civitatis studium grato accipientes animo, libenter illius petitioni assensi sumus, uti assentimur et omnimodam potestatem praebemus per praesentes, ut idem Iwaszko possit et valeat, quando illi ex hoc tempore libuerit, aquam pro extruendis et sub terram ponendis cannalibus ex fontibus et rivis, ubi illi visum fuerit, prope civitatem nostram Leopoliensem, citra tamen praeiudicium et damnum aliarum aquarum usui publico antea consignatarum desumere, canalesque sub arce Leopoliensi ponere et per eos aquam citra domorum ibi existentium in commodum deducere. Quos quidem canales per eundem Iwaszkonem extruendos titulo perpetuo dictae civitati Leopoliensi donamus et ascribimus per eandem civitatem cum omni iure, dominio et proprietate tenendos, habendos, utifruendos et possidendos perpetue et in aevum. Harum etc. Datum Lublini in convento regni generali die tertia mensis marcii, anno millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, regni nostri XXXIX.